
I 	IJr(ic! di2adio ji/ilava 

Pcčctitů ...: . 

KUPNÍ SMLOUVA 
dle § 2079 a násl. zákona Č. 8912012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších p ředpis ů  
(dále jen „OZ") 

Smluvní strany 

Horácké divadlo Jihlava, p říspěvková organizace 
IČO: 00094811 
ID datové schránky: 33ykkjq 
se sídlem: Komenského 1359122, 586 01 Jihlava 
zastoupené: Mgr. Ondrej Remiáš, ředitel 
kontaktní osoba:   

(dále Jen „Kupující") 

a 

TOPSOFT JKM spol. $ r.O. 
IČO: 25403435 
ID datové schránky: 6kz7ubk 
se sídlem/místem podnikání: Jungmannova 1029, 413 01 Roudnice nad Labem 
zapsaná v obchodím rejst říku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C 15532 
zastoupená: Ing. František Moravec, jednatel, Ing. Zden ěk Jíše, jednatel 
bankovní spojení: 
Č íslo účtu:  
kontaktní osoba:

dále jen „Prodávající"; Prodávající spole čně  s Kupujícím také jen „Smluvní strany" 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva") 

1. Preambule 
1.1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základ ě  rámcové smlouvy (dále jen „Rámcová 

smlouva") uzavřené mezi Smluvními stranami podle výsledku zadávacího ř ízení 
ve řejné zakázky „Rámcové smlouvy na dodávky ICT komponent, Část 4 - P řenosné 
poč ítače a pracovní stanice" (dále jen „Zadávací řízení"); 

1.2. Účelem této Smlouvy je zajišt ění dodávek definovaných dále, a to v četně  dopravy do 
místa p řevzetí pro pot řeby Kupujícího, jakož p ř ípadně  i instalace. 

2. Předmět Smlouvy 
2.1. P ředmětem Smlouvy je stanovení podmínek pro dodávky p řenosných poč ítačů  

a pracovních stanic (dále jen „V ěci") Prodávajícím Kupujícímu. 
2.2. Věcmi se rozumí za ř ízení dle specifikace jednotlivých položek uvedených v p říloze Č . 1 

této Smlouvy. 
2.3. Prodávající odpovídá za to, že odevzdané Věci odpovídají technickým podmínkám, 

specifikovaným v p říloze č . I Smlouvy a Rámcové smlouvy, jsou nové (tzn. nikoliv d ř íve 
použité) a jsou vhodné k využití k ú čelu dle této smlouvy a obvyklému využití dané V ěci. 

2.4. Závazek Prodávajícího odevzdat Věci zahrnuje i: 



2.4.1. dopravu Věcí na místo jejich odevzdání, atou položek v p říloze Č . I Smlouvy, 

u nichž je uvedena doprava jako sou část položky., 
2.4.2. p ředání doklad ů , které jsou nutné k užívání V ěcí, zejména návod ů  k použití 

v českém nebo anglickém jazyce, které se k V ěcem jinak vztahují. Věci budou 
Prodávajícím odevzdány s veškerou originální dokumentací, p ř íslušenstvím 

a licen čními dokumenty, pokud takové existují, tedy ve form ě  standardně  
poskytované výrobcem. Prodávající je povinen Kupujícímu s Věcmi odevzdat také 
návod/návody v českém nebo anglickém jazyce, jsou-li nutné pro používání V ěcí. 

2.4.3. instalační práce a služby v souvislosti s dodáním V ěcí, jakožto jedna z položek 
v p ř íloze č . 1 Smlouvy sestávající z: 

a) kompletace Věcí v místě  pinění; 
b) instalace Věcí do prostoru p řipraveného Kupujícím; 
c) instalaci a konfigurace veškerých nezbytných program ů  a aplikací; 
d) uvedení Věcí do provozu; 
e) základní zaškolení pracovník ů  Kupujícího, týkající se Věcí, v místě  pinění; 

(dále jen „Instalace"), a to v p řípadě , že je Instalace požadována jako sou část 

pinění dle přílohy č . 1 Smlouvy. 
2.4.4. odvoz a ekologická likvidace veškerých obal ů , nebude-li Kupujícím stanoveno 

jinak; 
2.4.5. P řístup k firmware a jeho aktualizacím po dobu trvání záru ční lh ůty dle Č l. 11.2 

Rámcové smlouvy; 
2.4.6. veškeré ostatní č innosti a práce nutné k realizaci pin ění dle a v souladu 

s touto Smlouvou; 
2.5. Prodávající potvrzuje, že se p ři vynaložení veškeré odborné pé če seznámil s 

rozsahem a povahou p ředmětu pinění dle Smlouvy, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci této Smlouvy, jakož i 
veškeré další okolnosti a skute čnosti mající vliv na pin ění Smlouvy, jakož i na 
sjednanou výši kupní ceny, a že je považuje za jednozna čné a vyčerpávající a tedy 
dostatečné k pinění Smlouvy. Sou časně  prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému a bezvadnému pin ění této Smlouvy 
nezbytné. 

3. Čas a místo pinění 

3.1. Lh ůta pro dodání a Instalaci V ěcí Č iní 30 kalendá řních dn ů  ode dne ú č innosti Smlouvy 
mezi Kupujícím a Prodávajícím. Kupující p ř íjme i d ř ívější pin ění. 

3.2. Věci dle Smlouvy budou Prodávajícím odevzdány a p řípadně  Instalovány v místě : 
Komenského 1359122, 58601 Jihlava (dále jen „Místo pinění"). 

3.3. Konkrétní den a hodinu odevzdání Věcí a je-li to sou částí pinění, tak I provedení 
Instalace, je Prodávající povinen avizovat nejmén ě  dva pracovní dny p ředem e-mailem 
kontaktní osobě  Kupujícího uvedené pro p říslušné Věci ve Výzvě . Nespiní-li Prodávající 
tuto povinnost, není Kupující povinen neavizovanou dodávku p řevzít (není v takovém 

p ř ípadě  v prodlení s p řevzetím Věcí). Kupující není povinen p řevzít částečné pinění 

(pokud Prodávající dodá ze souboru V ěcí jen Část) a není v takovém p ř ípadě  v prodlení 

s p řevzetím Věcí. 
3.4. Věci dle Smlouvy budou Prodávajícím odevzdány a p ř ípadně  Instalovány v Místě  pinění. 

3.5. Po dodání a Instalaci dle Smlouvy bude p řed převzetím Věcí provedeno akcepta čn ĺ  
řízení; lh ůta dle Č lánku 3.1 Smlouvy je spin ěna okamžikem úspěšného akcepta čního 

řízení dle Č l. 4 Smlouvy. 

2 



4. Dodání a p řevzetí, akcepta ční řízení 
4.1. Prodávající se zavazuje p ředat Věci spl ňující požadavky dle Smlouvy, tj. po dodání a je-

li to součástí pinění, tak i po dokončení kompletní Instalace, Kupujícímu nejpozd ěji v 
termínu dle Č l. 3.1 Smlouvy. Konečnému p řevzetí Věc ĺ  Kupujícím bude p ředcházet 
akceptační řízení popsané níže v tomto Č lánku. 

4.2. Akceptační řízení je proces ov ěřující, zda Věci dodané Prodávajícím spl ňuje požadavky 
Kupujícího dle Rámcové smlouvy a jejích sou částí, a to prost řednictvím ověření: 
4.2.1 zda Věc nebo jeho část odpovídá schváleným funkčním a technickým 

specifikacím a všem Kupujícím požadovaným parametr ům (kvantitativní, 
kvalitativní, výkonnostní, provozní a bezpečnostní) dle technické specifikace, 
která tvo ř í p ř ílohu č . 1 Rámcové smlouvy a 

4.2.2 zda byla v požadovaném rozsahu a kvalit ě  provedena kompletní Instalace 
pokud je tato sou částí pinění, a dále veškeré ostatní č innosti a práce pot řebné 
pro řádné pinění Smlouvy. 

4.3 Kupující provede za podpory Prodávajícího ověření funkčnosti jednotlivých vlastností, 
které jsou požadovány v technické specifikaci, která tvo ří p ř ílohu č . 1 Rámcové smlouvy. 

4.4 V p řípadě  prokazatelných nedostatků  je Prodávající povinen je odstranit, a to nejpozd ěji 
do 3 kalendá řních dn ů  ode dne realizace akcepta čního řízení, nestanovil-li Kupující 
Prodávajícímu lh ů tu delší. 

4.5 Prodávající je povinen ú Častn ĺt se akcepta čního řízení a zavazuje se poskytnout 
Kupujícímu a jím určeným osobám v prů běhu akceptačního řízení veškerou podporu 
a souč innost pro úspěšné provedení akcepta čního ř ízení. 

4.6 P řevzetí Věcí Kupujícím je možné pouze na základ ě  akceptačního řízení s výsledkem 
„Akceptováno' nebo „Akceptováno s výhradou" (uvedeném v p ředávacím protokolu). 
Prodávající pro p ředání Věcí a jeho p řevzetí Kupujícím zpracuje písemný protokol 
o p ředání a p řevzetí Věcí, který bude detailním vý čtem všech položek, které jsou 
Kupujícímu p ředávány. Výsledek řízení akceptováno s výhradou je možný v p řípadě , že 
Věci vykazují vady, které nebrání užívání v ěci. V p řípadě  výsledku akcepta čního ř ízení 
s výhradou p řipojí Kupující k protokolu o p ředání a p řevzetí Věcí soupis vad s lh ů tou 
jejich odstranění, p ř ičemž Prodávající odstraní vady do 5 pracovních dn ů , neurč í-li 
Kupující v protokolu o p ředání a p řevzetí Věcí lh ů tu delší. 

4.7 P ř i p ředání Věcí p ředá Prodávající Kupujícímu i veškerou dokumentaci, dále potvrzení, 
osvědčení č i jiné doklady a dokumenty, které se k V ěci č i jeho části vztahují a jež jsou 
obvyklé, nutné Č i vhodné k p řevzetí a k využití takového pin ění. Veškeré výše uvedené 
dokumenty budou v Českém jazyce, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, vyjma 
návodu/návod ů , které mohou být v anglickém jazyce, jsou-li nutné pro používání V ěcí. 
Okamžikem jejich p ředání Kupujícímu se stávají jeho výlu čným vlastnictvím. 

4.8 Vlastnické právo k V ěcem, které jsou p ředmětem Smlouvy, jakož i nebezpeč í vzniku 
škody na Věci přechází na Kupujícího jejím p řevzetím na základě  akceptačního ř ízení. 

5 Kupní cena 
5.1. Kupní cena je ve Smlouv ě  stanovena jako součet cen za dodání jednotlivých Věcí a 

p říslušenství, a to dle p řílohy č . I Smlouvy. Prodávající je oprávn ěn ke kupní ceně  
p ř ipoč íst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem Č . 23512004 Sb., o dani z p řidané 
hodnoty, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů , (dále jen „ZDPH"), a to ke dni uskutečnění 
zdanitelného pin ění (dále jen „DUZP"). DUZP je den p řevzetí Věci. 

3 



5.2. V p ř ípadě , že p ředmětem Smlouvy jsou Věci spadající do kategorie p řenosná za řízení 
pro automatizované zpracování dat ve smyslu ZDPH, tj. zejména notebooky, a to 
v souhrnné částce zdanitelného pin ění p řesahující 100 tisíc korun českých, uplatní se 

režim p řenesené da ňové povinnosti ve vztahu k DPH a p ředmětnou daň  odvede 
Kupující. Prodávající je povinen uvedenou skute čnost zohlednit v p ř íslušném da ňovém 

dokladu dle či. 8.1 Rámcové smlouvy. 
5.3. Kupní cena je stanovena jako nejvýše p řípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 

Prodávajícího spojené s pin ěním povinností vyplývajících z Rámcové smlouvy 
a Smlouvy. 

5.4. Zvýšení mzdových a/nebo jakýchkoliv jiných náklad ů  Prodávajícího a rovn ěž i eventuální 

změna celních poplatk ů , dovozních p ř irážek nebo směnného kursu české koruny, 
změna daňové povinnosti, inflace a rovn ěž p řípadné jiné vlivy, ke kterým dojde po 
uzav ření Rámcové smlouvy, nemají žádný vliv na sjednanou výši kupní ceny. 

5.5. Nebude-li smluvními stranami sjednáno jinak, neodpovídá Kupující za jakékoliv náklady 
Prodávajícího na pinění p ředmětu dle Rámcové smlouvy a Smlouvy p řesahující částku 
dle ustanovení Č l. 5.1 Smlouvy. Náklady na pin ění p ředmětu Smlouvy p řesahující 
uvedenou částku nese Prodávající. 

6 Platební podmínky 
6.1. Úhrada kupní ceny bude uskutečněna na základě  daňového dokladu vystaveného 

Prodávajícím nejpozd ěji do I měsíce po p řevzetí Věcí Kupujícím. Podmínkou pro vznik 
oprávnění vystavit da ňový doklad za poskytnutí pinění dle Smlouvy je podpis 
p ředávacího protokolu, kterému p ředcházelo ukončení akceptačního řízení dle 
ustanovení Č l. 4. Smlouvy s výsledkem „Akceptováno" nebo „Akceptováno s výhradou". 

6.2. Daňový doklad vystavený Prodávajícím je splatný do 30 kalendá řních dn ů  od jeho 
doru čení Kupujícímu. 

6.3. Bankovní ú čet uvedený Prodávajícím na jím vystaveném da ňovém dokladu za účelem 
úhrady kupní ceny musí odpovídat bankovnímu ú čtu zve řejněnému dle ustanovení § 98 
ZDPH p říslušným správcem dan ě  způsobem umožňujícím dálkový p řístup. V opačném 

p řípadě  je Kupující vystavený daňový doklad za podmínek dle ustanovení odst. 5 tohoto 
Č lánku Prodávajícímu vrátit. 

6.4. Součástí da ňového dokladu musí být soupis skute čně  dodaných Věcí, a jejich detailní 
specifikace, zejm. rozsah a cena skute čně  provedených dodávek v č lenění dle 
specifikace s uvedením položky, jednotkové ceny, množství a výsledné ceny za 
p říslušnou položku, uskute čněných Prodávajícím a potvrzených Kupujícím. 

6.5. Daňový doklad Prodávajícího musí být vystaven v souladu s požadavky právních 
p ředpisů  na daňové doklady. Daňový doklad platí jako došlý v den, kdy byl v originále 

s p řílohami prokazateln ě  doručen Kupujícímu. Kupující je oprávn ěn vrátit da ňový doklad 
do 14 kalendá řních dnů  od doručení s písemným od ůvodněním, neodpovídá-li Smlouvě  
č i obecně  platným právním p ředpisům, nebo není-li možné jej zkontrolovat. Byl-li da ňový 
doklad takto vrácen, není Kupující v prodlení s placením kupní ceny. Splatnost je ur čena 

podle ustanovení odst. I tohoto Č lánku, p ř ičemž lhůta splatnosti se poč ítá ode dne 

doručení opraveného daňového dokladu Kupujícímu. Není-li da ňový doklad ve lhůtě  14 

kalendá řních dn ů  vrácen, platí, že s ním Kupující souhlasí. 
6.6. Pokud se po dobu ú č innosti této smlouvy Prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 

smyslu ustanovení § 106a ZDPH, smluvní strany se dohodly, že Kupující uhradí DPH za 

zdanitelné pinění p ř ímo p říslušnému správci dan ě . Kupujícím takto provedená úhrada je 

4 



považována za uhrazení p ř íslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
Prodávajícím. 

6.7. Ustanovení Č l. 6.3 a 6.6 nebude použita v p řípadech, kdy se uplatní p řenesená daňová 
povinnost dle ustanovení § 92a a násl. ZDPH. 

7 Poddodavatelé 
7.1. Poddodavatelem se rozumí každá osoba, jejímž prost řednictvím Prodávající piní urč itou 

část p ředmětu Smlouvy a je odlišná od Prodávajícího. 
7.2. Plnění poddodavatel ů  se pro účely Smlouvy, zejména vzhledem k odpovědnosti za vady 

pinění poskytnutých poddodavateli, považuje za pin ění Prodávajícího. 

8 	Právo užití Věci 
8.1. Bude-li sou částí p ředmětu Smlouvy jakýkoliv standardizovaný software zhotovovaný 

Prodávajícím Č i t řetí osobou, jenž nemá povahu díla vytvo řeného na objednávku ve 
smyslu ustanovení § 61 zákona Č. 12112000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o zm ěně  některých zákon ů  (autorský zákon), ve 
znění pozdějších p ředpisů , je Prodávající povinen zajistit, aby Kupující nabyl veškerá 
oprávnění z práv duševního vlastnictví, která se týkají takového autorského díla a která 
jsou nezbytná kjeho užívání Kupujícím p ři provozování Věci, a kjejímu řádnému užívání 
a zachování její funkčnosti, a to po celou dobu trvání p ř íslušných práv (nap říklad formou 
nevýhradní licence poskytované t řetí stranou, Č i podlicence) (dále jen „Licence"). 

8.2. Prodávající výslovn ě  prohlašuje, že nositel ům práv ke standardizovaným software dle 
předchozího ustanovení nep řísluší a nebude p ř íslušet vůč i Kupujícímu žádné právo na 
odměnu, či jakékoliv jiné pin ění v souvislosti s užitím Věci nebo jeho Částí. 

8.3. Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, 
vzniklé v d ůsledku toho, že Kupující nemohl standardizovaný software užívat řádně  
a nerušen ě  v d ůsledku auto rsko právn ích a/nebo jiných nárok ů  vznesených t řetí osobou. 

8.4. Prodávající odškodní Kupujícího a právn ě  ho na své náklady ochrání p řed veškerými 
nároky, požadavky, Škodami, ztrátami a jinými náklady v p řípadě  oprávněných 
požadavků  vznesených t řetími stranami, které vzniknou z Č innosti Prodávajícího p ř i 
pinění ze Smlouvy, nebo jsou z této č innosti odvoditelné, včetně  nárok ů  vyplývajících z 
autorského práva a jiného práva duševního vlastnictví. Toto ustanovení se aplikuje 
rovněž na případy, kdy by byl Kupující vyzván p říslušným správcem dan ě  k úhradám z 
titulu ru čení p říjemce zdanitelného pin ění ve smyslu ustanovení § 109 ZDPH. 

8.5. V p ř ípadě  operačního systému Windows Prodávající musí Prodávající p řed uzavřením 
Smlouvy prohlásit, zda se v jednotlivých p řípadech jedná o licence nové Č i nikoliv. 

8.6. Pokud budou předmětem dodávky licence z volného trhu (druhotné, d říve použité), musí 
být spiněny následující podmínky: 

8.6.1. Licence byly prvním nabyvatelem zakoupeny se souhlasem nositele autorských 
práv a byly pině  zaplaceny. 

8.6.2. Licence byly uvedeny na trh v EU, EHS nebo Švýcarsku. 
8.6.3. Dosavadní držitel zajistil odinstalování licencí a zamezil jejich použití (i v 

budoucnu). 
8.6.4. Licence nejsou omezeny Časem (jsou trvalé). 
8.6.5. Na licencích neváznou žádná práva t řetích stran. 
8.6.6. Licence je v souladu s licen čním ujednáním výrobce HW a 8W umož ňující 

legální použití licence pro zadavatele a jeho p ř íspěvkové organizace, v četně  



respektování daného typu licence pro konkrétní typ organizace (nap říklad: ú řad, 
škola, nemocnice,...) 

8.7. Pro prokázání spin ění podmínek pro p řevod licencí z volného trhu (druhotných, d ř íve 
použitých) jsou vyžadovány následné listinné d ů kazy, které p ředloží prodávající p řed 
uzavřením Smlouvy: 

8.7.1. Kopii kontraktu, prost řednictvím kterého byly licence poprvé uvedeny na trh. 
8.7.2. Identifikaci licencí z kontraktu, a to jejich č íslem a úpiným názvem. 
8.7.3. Identifikaci prvního nabyvatele těchto licencí, u kterého bude z řejmé, že byly 

licence po řízeny na území EU, EHS nebo Švýcarska. 
8.7.4. Prohlášení tohoto p ůvodního nabyvatele licence, že licence jsou odinstalovány, 

nejsou používány a je na stran ě  tohoto nabyvatele zajištěno, že je zamezeno 
jejich použití v budoucnu a že na nich neváznou žádná práva t řetích stran. 

8.7.5. Úpinou identifikaci všech dalších, mezitímních držitel ů  těchto licencí. 
8.7.6. Prohlášení všech dalších mezitímních držitel ů  daných licencí podle 

p ředchozích bod ů . 
8.7.7. Ověření neomezené platnosti a legálnosti použití licence od výrobce 5W na 

každou dodávanou licenci (licen ční Č íslo). 
8.7.8. Prohlášení Prodávajícího, kterým bude garantovat právní bezvadnost pin ění 

(poskytnutých licencí), s tím, že pokud se objeví právní vada, tak ji na vlastní 
náklady odstraní a p řípadně  nahradí vzniklou Škodu. 

9 Vady Věci a záruka za jakost 
9.1. Prodávající poskytuje na V ěci komplexní záruku za jakost, tj. záruku, že si dodané Věci 

udrží takové vlastnosti, že budou pin ě  způsobilé pro užívání k ú čelu dle Smlouvy 
(zejména technické specifikace), že veškeré dodané V ěci, včetně  technologie, 
technického vybavení a materiálu, v četně  veškerého software, mají a udrží si vlastnosti 
(zejména garantované parametry) stanovené Smlouvou, v platných právních p ředpisech 
a v p říslušných platných normách, a že dodávka a p řípadná Instalace Věcí byly 
provedeny v souladu se Smlouvou, platnými právními p ředpisy, p říslušnými platnými 
normami, a že si tuto jakost udrží. 

9.2. Prodávající poskytuje záruku za jakost podle p ředchozího odstavce v rozsahu záru ční 
doby 36 měsíců , pokud není uvedeno jinak v p říloze Č . 1 Rámcové smlouvy. 

9.3. Záru ční doba zač íná běžet okamžikem protokolárního p ředání a p řevzetí Věci 
Kupujícím. V p řípadě  Částečného p ředání a p řevzetí Věci začne běh záru ční doby 
vztahující se k dotčené části dodávaných Věcí okamžikem částečného p ředání 
a p řevzetí dané konkrétní části Věcí, pokud je toto vzhledem k p ředávané části možné. 

9.4. V p řípadě  výskytu Č i vzniku vady Věcí, problému, poruchy Č i incidentu (dále spole čně  
jen „Incident") je Kupující povinen ohlásit tento Incident bez zbyte čného odkladu na 
kontaktní telefonní nebo e-mailový kontakt uvedený Prodávajícím v nabídce podané na 
základě  Výzvy nebo kontaktní osobě  uvedené v Rámcové smlouv ě  Či Smlouvě . 
Prodávající je povinen p řijímat oznámení v pracovní dny od 8:00 do 17:00 hod. 
Prodávající bezodkladn ě  potvrdí ohlášení Incidentu elektronickou poštou na adresu, ze 
které oznámení obdrží, nebo kterou mu Kupující telefonicky Č i e-mailem sdě lí. 

9.5. Kupujícímu vzniká nárok na odstran ění Incidentu okamžikem ohlášení jeho výskytu. 
9.6. Reklamovanou vadu resp. Incident je Prodávající povinen odstranit bezodkladn ě , 

nejpozději však do 5 pracovních dn ů  ode dne ohlášení Incidentu. V p ř ípadě  nedodržení 

této lh ů ty je Prodávající povinen do následujícího pracovního dne poskytnout Kupujícímu 
náhradní Věc stejných vlastností. Zap ůjč í-li Prodávající náhradní Věc, není v prodlení 



s odstraněním vad, resp. Incidentu, sankce za prodlení s termínem odstran ění vad, resp. 
Incidentu se neuplatní. 

9.7. Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu p ři odstraňování vad veškerou 
pot řebnou souč innost tak, aby byly řádně  a včas odstraněny. Nebude-li mezi 
Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak, pak je Prodávající povinen zejména: 

9.7.1. Věc, jejíž vada má být odstraněna opravou mimo Místo pin ění, p řevzít k opravě  
v Místě  pinění, a po provedení opravy opravenou Věc opět v tomto místě  p ředat 
Kupujícímu a p ř ípadně  rovněž Instalovat byla-li Instalace sou částí závazku ze 
Smlouvy, a 

9.7.2. v p ř ípadě  odstraněn ĺ  vady dodáním nové Věci dodat, a byla-Ii Instalace sou částí 
závazku ze Smlouvy, rovn ěž Instalovat novou Věc na totéž místo, kde byla 
Kupujícímu odevzdána nahrazovaná V ěc. 

9.8. Prodávající bez zbyte čného odkladu informuje Kupujícího o odstran ění Incidentu. 
Kupující neprodlen ě  zkontroluje funkčnost za řízení, jehož se odstran ění Incidentu týkalo, 
a potvrdí ji (akceptuje) Prodávajícímu. 

9.9. Záru ční doba vadného pin ění neběží Od okamžiku, kdy se konkrétní Incident objevil, až 
do okamžiku potvrzení (akceptace) odstran ění Incidentu Kupujícím Prodávajícímu, jak 
uvedeno v p ředchozím odstavci. 

9.10. I v p řípadech, kdy Prodávající reklamaci vady V ěci neuzná, je povinen vadu Věci, resp. 
Incident odstranit na náklady Kupujícího, na jejichž výši se Prodávající s Kupujícím 
dohodnou. 

9.11. V p řípadě , že Prodávající odmítne Incident vy řešit, je Kupující oprávn ěn, po p ředchozím 
oznámení Prodávajícímu, tento Incident odstranit na své náklady. Náklady vynaložené 
na odstranění vad Věci, resp. vy řešení Incidentu p ředstavují splatnou pohledávku 
Kupujícího za Prodávajícím. Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit náklady 
vynaložené na odstranění vady Věci, resp. vy řešení Incidentu, a to do 21 kalendá řních 
dn ů  ode dne jejich písemného uplatn ění u Prodávajícího, ato veškeré náklady uplatn ěné 
Kupujícím, maximáln ě  však do výše hodnoty 90 % celkové ceny vyplývající ze Smlouvy 
dle Č l. 5.1 Smlouvy. V p řípadech, kdy ze záru čních podmínek vyplývá, že záru ční opravy 
může provádět pouze autorizovaná osoba a neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou 
práv vyplývajících ze záruky, je Kupující oprávn ěn postupovat podle p ředchozí věty 
pouze v p ř ípadě , že odstranění vady Věci, resp. vy řešení Incidentu provede 
autorizovaná osoba. Ustanovení tohoto Odstavce se p řim ěřeně  použijí i na vady 
provádění a na jiné vady v pinění povinností Prodávajícího podle Rámcové smlouvy a 
Smlouvy. 

9.12. Bude-li Prodávající v prodlení s odstran ěním vady Věci, resp. vy řešením Incidentu 
ohlášeného Kupujícím dle tohoto Č lánku, je Kupující oprávn ěn, po p ředchozím oznámení 
Prodávajícímu, odstranit vadu, resp. vy řešit Incident sám na náklady Prodávajícího. 

10 Sankční ujednání 
10.1. Prodávající je povinen na výzvu Kupujícího zaplatit smluvní pokuty, které jsou sjednány 

pro p řípad následujících porušení povinností Prodávajícího sjednaných Rámcovou 
smlouvou a Smlouvou: 

10.1.1.V p ř ípadě , že Prodávající nep ředá Kupujícímu Věci spl ňující požadavky 
uvedené v Rámcové smlouvě  a Smlouvě  (tj. včetně  Instalace) ve sjednaném 
termínu dle ustanovení Č I. 3.1 Smlouvy, je Kupující oprávn ěn uplatnit a 
Prodávající je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny dle 
ustanovení Č I. 5.1 Smlouvy a Smlouvy za každý zapo čatý den prodlení; 

‚4 



10.1.2.V případě , že Prodávající poruší povinnosti stanovené v ustanoveních Č l. 4.5, 

4.6, 9.6, 9.11, Smlouvy, je Kupující oprávněn uplatnit a Prodávající povinen 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny dle ustanovení Č l. 5.1 Smlouvy 
za každý započatý den prodlení, a to ve vztahu ke každému jednotlivému 
porušení zvláš ť ; 

10.1.3.V p řípadě , že Prodávající opakovaně  porušuje kteroukoliv svou smluvní 

povinnost (včetně  smluvních povinností, pro které jsou sjednány zvláštní smluvní 
pokuty), u níž byl již v pr ůběhu pinění ze Smlouvy na její porušování opakovan ě  
písemně  upozorněn, z toho nejméně  jednou s výslovným poukazem na možnost 
uložení smluvní pokuty podle tohoto ustanovení Smlouvy a Rámcové smlouvy, je 
Kupující oprávněn uplatnit a Prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
až do 5 % z kupní ceny dle ustanovení Č l. 5.1 Smlouvy za každý takový p ř ípad 
porušování smluvní povinnosti, p ř ičemž konkrétní výši p říslušné smluvní pokuty 
stanoví Kupující v písemném upozorn ění na možnost uložení smluvní pokuty 
podle závažnosti postihovaného porušení smluvní povinnosti. 

10.2. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 15 kalendá řních dn ů  Od doru čení 
písemné výzvy Kupujícího Prodávajícímu. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká 
p říslušný nárok Kupujícího na spin ění povinnosti smluvní pokutou zajišt ěné. Smluvní 

pokuty se nezapoč ítávají na nárok na náhradu Škody. Kupující je oprávn ěn jednostrann ě  
započ íst pohledávku na zaplacení jakékoli smluvní pokuty dle Rámcové smlouvy a 
Smlouvy na jakoukoli pohledávku Prodávajícího v ůč i Kupujícímu dle této Smlouvy. 

10.3. V p řípadě  prodlení Kupujícího se zaplacením faktury vystavené Prodávajícím v souladu 
s Č lánkem 6.2 Smlouvy, je Prodávající oprávn ěn požadovat na Kupujícím úrok z prodlení 
ve výši 0,05% z nezaplacené částky, a to za každý i zapo čatý den prodlení. 

10.4. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo Smluvních stran domáhat se náhrady 
Škody vzniklé porušením smluvní povinnosti nebo povinnosti vyplývající z obecn ě  
závazného právního p ředpisu. Škoda způsobená Kupujícímu poddodavatelem 
Prodávajícího se považuje za Škodu zp ůsobenou p římo Prodávajícím. 

10.5. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k p ředcházení Škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. 

10.6. Prodávající se nedostává do prodlení v p ř ípadě  prodlení Kupujícího s poskytnutím nutné 
souč innosti Prodávajícímu (nap ř. prodlení s umožněním p řístupu do prostor Kupujícího). 

11 Odstoupení a p ředčasné ukončení Smlouvy 

11.1. Smluvní strany jsou oprávn ěny od Smlouvy písemn ě  odstoupit ze zákonných d ůvod ů , č i 

ji vypovědět. Výpovědní doba činí 6 měsíců . 

11.2. Ú č inky odstoupení od Smlouvy nastanou okamžikem doručení písemného projevu v ů le 

vyjad řujícího odstoupení druhé Smluvní stran ě . 
11.3. Do 30 kalendá řních dnů  Od ukončení smluvního vztahu podle Smlouvy jinak než 

spiněním Kupující urč í a potvrdí: 
a) na jakou finan ční částku p ř ípadně  vznikl Prodávajícímu nárok ke dni ukon čení 

smluvního vztahu podle Smlouvy; 
b) hodnotu nepoužitého nebo Částečně  použitého materiálu, technického vybavení 

Či Věcí, které Kupující zamýšlí od Prodávajícího odkoupit. 
11.4. Poté, co nabude úč innosti právní jednání, jímž dojde k ukon čení Smlouvy, Prodávající 

neprodleně : 

8 



a) p řestane provádět veškeré č innosti související s piněním Smlouvy krom ě  těch, k 
nimž dal Kupující pokyn; stanovuje se, že náklady na takové č innosti 
uskutečněné na pokyn Kupujícího smluvní strany ponese Kupující; 

b) p ředá Kupujícímu p říslušnou dokumentaci a dosud dodané Věci, nebo jejich část, 
za něž obdržel nebo má obdržet úhradu p říslušné části kupní ceny. 

12 Ostatní ustanovení 
12.1. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu písemn ě  jakékoliv informace související 

s realizací Smlouvy, a to v rozsahu a termínu stanoveném v písemné žádosti Kupujícího. 
12.2. Prodávající je oprávn ěn p řevést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na t řetí osobu 

pouze s p ředchozím písemným souhlasem Kupujícího; § 1879 CZ se nepoužije. 

13 Závěrečná ustanovení 
13.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a ú č innosti dnem uve řejnění v informačním 

systému ve řejné správy - Registru smluv. 
13.2. Vzhledem k ve řejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající výslovn ě  prohlašuje, že 

je s touto skute čností obeznámen a souhlasí se zve řejněním celého textu Smlouvy 
včetně  podpisů  v registru smluv, a dále v rozsahu a za podmínek vyplývajících z 
p říslušných právních p ředpisů , zejména zákona Č. 10611999 Sb., o svobodném p řístupu 
k informacím, ve zn ění pozdějších p ředpisů , a ZzVZ. 

13.3. Smlouva m ůže být měněna pouze formou písemných oč íslovaných dodatk ů  
podepsaných oprávn ěnými zástupci Smluvních stran. 

13.4. Smluvní strany výslovn ě  sjednávají, že e-mail nebo jiná obdobná forma elektronické 
komunikace se nepovažují za písemný dodatek ke Smlouvě . 

13.5. Situace neupravené Rámcovou smlouvou a Smlouvou se řídí OZ a dalšími obecn ě  
závaznými právními p ředpisy České republiky. 

13.6. Vů le smluvních stran je vyjád řena též v dále uvedených dokumentech a podkladech, 
které tvo ří nedílnou sou část této Smlouvy: 
a) P říloha č . 1 Smlouvy: 

13.7. Jestliže se n ěkteré ustanovení Rámcové smlouvy Č i Smlouvy, nebo jeho část ukáže jako 
zdánlivé, neplatné, neú č inné nebo nevymahatelné, nebude tím dot čena platnost ani 
úč innost Smlouvy jako celku ani jejích zbývajících ustanovení, nebo jejich Částí. V 
takovém p ř ípadě  Smluvní strany zm ění nebo p řizpůsobí takové zdánlivé, neplatné, 
neúč inné nebo nevymahatelné ustanovení písemnou formou tak, aby bylo dosaženo 
úpravy, která odpovídá ú čelu a úmyslu stran v době  uzavření Rámcové smlouvy a 
Smlouvy, která je hospodá řsky nejbližší zdánlivému, neplatnému, neú č innému nebo 
nevymahatelnému ustanovení, pop řípadě  podniknou jakékoliv další právní kroky 
vedoucí k realizaci p ůvodního účelu takového ustanovení. 

13.8. Smluvní strany výslovn ě  vylučují použití ustanovení § 582 odst. 2 ob čanského zákoníku. 
13.9. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla uzav řena podle jejich pravé a svobodné vů le, 

vážně  a srozumiteln ě , nikoli v tísni a za nápadn ě  nevýhodných podmínek, a že souhlasí 
s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 



V Jihlavě  

Digitálne podpísal 
Mgr. Ondrej Mgr. Ondrej Remiáš 

RmiŠ A 	
Dátum: 2024.01 .08 

...I1I 	 11:01:34+0F00' 

Horácké divadlo Jihlava, p říspěvková organizace 
Mgr. Ondrej Remiáš, ředitel 
podepsáno elektronicky 

V Roudnici nad Labem 

Digitáln ě  podepsal Ing. 
Ing. Frantisek František Moravec 

Moravec 	Datum: 2024.01 .08 
lVI I 	V 	 09:04:25+01'OO' 

Ing. František Moravec 
jednatel 
podepsáno elektronicky 

10 



P ř íloha Č . 1 Smlouvy 

	

I Cena za 	Sazba I 	l 
Objednací č isto 	Název položky 	

Počet 	Měrná 	
MJ bez 	DPH 

MJ Hednbt1  I DPH (Kč) ĺ  (%) 

Cena včetně  DPH za 

(Kč) 

za MJ 

Komodita 1: Notebook Acer 

Přenosný poč ítač  Travel Mate P215- 

(notebook) základní 54. bez OS. 3- 

156' s numerickou 1215U18GB1512GB 

klávesnicí 115.6" 

Operační systém Operační systém 

Microsoft Windows Microsoft Windows 

ll Pro. CZ ll Pro. CZ 

Cena celkem včetně  DPH (Kč) 

1 1 ks 	1 11528,00 11 	21 1 13 948,88 1 13948,88 

1 	ks 	1500,00 	211815,00 J 1 815,0O 

1576388 

11 




